/ en la maison conventuelle des Ursulines, paroisse 'de
Saint-Clément:

Soc. Archéol. Nantes. 	 42
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Lesquels dits seigneurs, dame et damoiselle d'Avau-
gour, en leur nom privé et audit nom et qualité, ont pour
eux leurs hoirs successeurs et ayant-cause, vendu, cédé,
quitté, laissé et transporté..... jouissance paisible et pro-
priété incommutable envers et contre tous, quitte de
toutes dettes, douaire, hypothèques, débats, troubles,
évictions et autres empêchements généralement quel-
conques,

A Messire Joseph Mosnier, seigneur de la Naltière,
conseiller du Roi, maître ordinaire en sa- Chambre des
Comptes de Bretagne, demeurant en cette ville de Nantes,
rue de Beau-Soleil, paroisse de Saint-Denis, sur ce présent
acceptant, acquéreur pour lui et les siens hoirs et succes-
seurs et ayant-cause à jamais à l'advenir, scavoir est :

La terre noble et seigneurie de Touaré, consistant en
chasteau et principal manoir, maisons et logements,
pressoirs, tonneaux et cuves, celliers,écuries,mesnageries,
fuye à pigeons, garenne, jardins, quatre estangs bout à
bout, moulins à eau et à vent avec distroit, moulin à fou-,
lon, mestairies, bourderies, terres arables et non arables,
prés, vignes, isles, taillis, bois émondables et de décora-
tion, tous droits honorifiques et de prééminence prohi-
bitifs dans l'église principale de Touaré, dus et apparte-
nants à seigneur fondateur, droits et pêcheries à nanses
et à la sine sur la rivière de Loire, depuis l'arche de Gres-
neau jusques à vis le chesne et vallée d'Aurais, droits de
pêche dans le mort estier, droits de péage sur la rivière de
Loire et de port et passage au port de la Chebuette, roules
rentiers, hommes et hommages, rachapt, lods et ventes
et rentes foncières, avec tous droits de haute, moyenne et
basse justice, droits rescindants et prescisoires, et géaé-
ralement tout ce qui fait et compose ladite terre et sei-
gneurie de Touaré, circonstances et dépendances et
annèxes sans en rien réserver ny excepter, s'étendant aux
paroisses de Touaré et Saint-Jullien-de-Concelles et en
quelques autres paroisses et endroits que les dites choses
puissent s'étendre au désir de la ferme qui en a été faite
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aux sieurs François Gabory et Minier, fermiers, sans au-
cune réservation de ce qu'ils jouissent actuellement audit
titre de ferme passée devant Alexandre, notaire royal

à Nantes ..... le vingt-troisième jour de juin mil sept cent 	
Et en la présente vente sont compris les ermoires des